各 位                                              2018年10月16日

                                                        株式会社 三 重 銀 行

三重銀<法人>インターネットバンキングの全面リニューアルについて

株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、2018年10月16日（火）に法人向

けインターネットバンキングの利便性向上およびセキュリティ強化のため、システムの全面リニ

ューアルを行いましたので、お知らせいたします。

今後もお客さまのご要望に幅広くお応えできるよう、機能の拡充および利便性の向上と、セキ

ュリティの強化に努めてまいります。

記

１. リニューアル日

 2018 年 10 月 16 日（火）

 （既契約のお客さまは 10月～12月にかけて順次新システムに移行します）

２. 今回のリニューアルのポイント

（１） 新機能の追加や従来機能の大幅な拡張など利便性が向上しました

（２） 見やすい画面レイアウトや使いやすいメニュー構成など操作性が向上しました

（３） ワンタイムパスワード（トランザクション認証方式）の導入によりセキュリティが大幅に

向上しました

（４） 「三重銀〈法人〉インターネットバンキング預金被害補償規定」を改定し、これまでの補償

条件の１つの「電子証明書をご利用いただくこと」を条件から外し、被害補償の対象を全ての

ご契約者さまに拡大させていただくこととしました

※詳しくは、別紙「主なリニューアルの概要について」をご参照ください

以 上

  【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 山本、山村
  ＜フリーダイヤル＞0120-301-572

【別紙】

ログイン 利用者ID

登録可能ＩＤ数

登録・照会口座数

当日振込（都度振込）

都度振込
（未登録先への振込）

平日・土・祝
日

7：00～23：00
7：00～21：00

平日・土・日・祝 7：00～17：00

契約口座間振込 平日 7：00～20：00

平日   当日扱い
　        予約扱い

7：00～15：00
7：00～23：00

土・祝（予約扱
い）

7：00～23：00

日　　（予約扱い） 7：00～21：00

承認機能

（変更はありません）

データ送信 平日 9：00～19：00

データ作成
平日
土・日・祝

9：00～21：00
9：00～18：00

振込先マスタ
登録件数

総合振込
給与・賞与振込
口座振替

ワンタイムパスワード

電子証明書 電子証明書（推奨）

2,000件

各2,000件
※（一般ファイル伝送10,000件）

伝送サービスのみ利用可能

主なリニューアルの概要について

旧サービス

当行から案内されたIDを利用

10口座

利用者
権限

10名

新サービス

各5,000件　　（２.５倍に拡大）
※（一般ファイル伝送50,000件）

50,000件　（２５倍に拡大）

※当日振込が可能になります

できます

100名　　 （１０倍に拡大）

100口座　（１０倍に拡大）

※予約扱いのみです

セキュリティ

サービス種類

平日・土・祝
日

振込

伝送

7：00～23：00
7：00～21：00

お客さま側でIDを決められます

Ｐａｙ－ｅａｓｙ（税金・各種料金支払）

全サービスで利用可能になります

平日
土・祝
日登録済振込

7：00～23：00
7：00～23：00
7：00～21：00

できません

電子証明書（任意）

トランザクション認証（必須）